
 

 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano - Cusio – Ossola 
c.so Roma n° 1 – 28811 - P.I. 00475760039 - tel. 0323 551939 - fax 0323 551588 

E.-mail protocollo@comune.arizzano.vb.it – P.e.c. arizzano@pec.it 

 

  
 

  

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 1 DEL 07-01-2026 
Reg. Gen. N. 1 

 
 
 

Oggetto: lutto cittadino per il giorno giovedì 8 gennaio 2026 

 
 

L'anno  duemilaventisei addì  sette del mese di gennaio, 
 

il Sindaco CALDERONI Enrico 
 
Appreso il doloroso accadimento verificatosi il 1° gennaio 2026 a Crans Montana, che rappresenta una 

tragedia civile, con un bilancio di quaranta vittime, di cui sei italiane, scuotendo profondamente l'opinione 

pubblica internazionale; 

ritenuto opportuno proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore dei 

familiari, interpretando il comune sentimento della cittadinanza; 

rilevato che la proclamazione del lutto cittadino costituisce il modo in cui l’Amministrazione intende 

manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per il tragico 

evento; 

considerato che è volontà dell’Amministrazione comunale proclamare la giornata di lutto cittadino per il 

giorno giovedì 8 gennaio 2026; 

visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

accertata la propria competenza in merito; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per il giorno giovedì 8 gennaio 2026. 

 

DISPONE 

-  l’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici comunali; 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 07-01-2026 firmato digitalmente da  Enrico Calderoni il 07-01-2026 ora 16:52:01

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
z
z
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
5
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o

mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it
mailto:arizzano@pec.it


  

Ordinanza Sindacale n.1 del 07-01-2026 ARIZZANO 
 

Pag. 2 

-  la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio online e la sua ampia diffusione alla 

cittadinanza attraverso il sito istituzionale; 

-  la trasmissione del presente atto alla Prefettura del V.C.O.; 

INVITA 

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le associazioni e i titolari di attività di ogni genere a manifestare il 

proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune. 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL Sindaco 
 CALDERONI Enrico 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 07-01-2026 firmato digitalmente da  Enrico Calderoni il 07-01-2026 ora 16:52:01

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
z
z
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
5
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



 

 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano - Cusio – Ossola 
c.so Roma n° 1 – 28811 - P.I. 00475760039 - tel. 0323 551939 - fax 0323 551588 

E.-mail protocollo@comune.arizzano.vb.it – P.e.c. arizzano@pec.it 

 

  
 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 1 DEL 07-01-2026 
Reg. Gen. N. 1 

 
 
 

Oggetto: lutto cittadino per il giorno giovedì 8 gennaio 2026 

 
Pubblicazione N. 2 
 
La presente ordinanza viene pubblicata oggi 07-01-2026 all’Albo Pretorio online del Comune di 
Arizzano, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, fino al 08-01-2026. 
 
Lì 07-01-2026 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 1 del 07-01-2026 firmato digitalmente da  Enrico Calderoni il 07-01-2026 ora 16:52:55

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
z
z
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
 
C
l
.
5
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o

mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it
mailto:arizzano@pec.it

